
 

 

Proponente: Dirigente Amministrativo 04/06/2013 
                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Approvazione schema di convenzione per l’utilizzo ufficio IAT di 
Eraclea Mare ad uso info point 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  

    

 
 

IL DIRETTORE 
 

Considerato che il bilancio di previsione 2013 non è stato ancora approvato dal Consiglio 
di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei 
limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato; 
 
Valutata la nota prot. 10196 del 20 maggio 2013 del Comune di Eraclea con la quale ha 
richiesto la disponibilità in uso, per l’anno 2013, dell’immobile di proprietà della Provincia di 
Venezia, sito in Eraclea via Marinella 54, già adibito ad “Ufficio IAT” negli scorsi anni, al 
fine di realizzare anche per la stagione in corso un info point; 
 
Considerato che le direttive regionali di indirizzo, in particolare la DGR 596/2011, 
auspicano  il ridimensionamento dell’attività svolta direttamente con personale proprio da 
parte dell’APT e la gestione dei punti informativi attraverso collaborazioni con operatori 
pubblici (Enti locali) e privati al fine di sostenere ed integrare l’attività si assistenza ed 
informazione turistica; 
 
Rilevato che ai sensi della “Convenzione per la gestione dell’ufficio APT di Eraclea Mare – 
anno 2013” si prevede la collaborazione tra APT – Comune di Eraclea e Provincia di 
Venezia, con oneri a carico esclusivamente del Comune di Eraclea, quantificati in via 
presuntiva in € 15.000,00, tali da giustificare l’uso in comodato dei locali da parte della 
Provincia che permette un risparmio di spesa indiretto non solo in termini di costo di 
gestione della funzione, ma anche di rimborso spese per utenze e spese condominiali, 
nonché di l’apertura di un punto informativo, al quale, per carenza di risorse, non si dar 
corso nel corrente anno; 
 
Vista la proposta del Dirigente Amministrativo; 
 
Tutto ciò premesso 
 

 
VISTO 

 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 



 

 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 
 

 
DECRETA 

 
1. di approvare lo schema di convenzione tra APT, Comune di Eraclea e Provincia di 

Venezia per la gestione dell’ufficio di Eraclea, Via Marinella 54, per il periodo 
compreso tra il 1 giugno ed il 30 settembre 2013 (allegato al presente 
provvedimento); 

 
2. di dar atto che per APT e Provincia di Venezia non risultano oneri economici a 

carico, i quali sono esclusivamente competenza del Comune di Eraclea per un 
importo presunto di €15.000,00, a frante del costo per il servizio e degli oneri per 
spese di utenze e condominiale per il periodo in uso.  

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
  Dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

67 

  Data: 

4 giugno 2013 

     

Note: 

 


